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CUENTA PUBLICA 2024

R18 - ENERGIA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)?/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias al exterior

Inversiones financieras y otras provisiones
Compra de titulos y valores

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

1,650,002,300
342,355,513
102,474,118
160,935,595
127,327,073
916,361,272
548,729
5,582,081
1,517,741
813,444
208,588
376,228
1,962,361
515,537
188,182
165,085,648
8,739,460
67,563,773
40,265,059
2,330,106
23,398,700
4,959,198
6,491,911
796,600
10,540,841
429,099,201

286,191,729
142,907,472
165,486,463,716
165,486,463,716

4,664,045
-9,965,604
-859,725
51,017,939
-7,365,436
-28,204,226
41,097
-1,387,763
-701,125
-213,562
-116,752
-91,859
-835,927
347,239
224,223
91,084,909
-256,004
24,503,759
65,399,530
-462,973
-1,562,660
-4,463,548
-1,882,572
-796,600
10,605,978
263,796,076
271,510,969

-7,714,893
11,022,586,284
11,022,586,284

1,654,666,345
332,389,909
101,614,393
211,953,534
119,961,637
888,157,046
589,826
4,194,318
816,616
599,882
91,836
284,369
1,126,434
862,776
412,405
256,170,557
8,483,456
92,067,532
105,664,589
1,867,133
21,836,040
495,650
4,609,339

21,146,819
692,895,277
271,510,969
286,191,729
135,192,579

176,509,050,000
176,509,050,000

1,654,666,345
332,389,909
101,614,393
211,953,534
119,961,637
888,157,046
589,826
4,194,318
816,616
599,882
91,836
284,369
1,126,434
862,776
412,405
256,170,557
8,483,456
92,067,532
105,664,589
1,867,133
21,836,040
495,650
4,609,339

21,146,819
692,895,277
271,510,969
286,191,729
135,192,579

176,509,050,000
176,509,050,000

1,651,239,080
332,323,445
101,559,001
209,835,946
119,961,637
886,969,226
589,826
4,170,019
816,616
599,882
91,836
284,369
1,102,135
862,776
412,405
256,093,204
8,483,456
92,067,532
105,632,225
1,867,133
21,836,040
495,650
4,564,350

21,146,819
692,874,294
271,510,969
286,191,729
135,171,597

176,509,050,000
176,509,050,000

Total del Egreso

167,736,232,946

11,380,743,552

179,116,976,498

179,116,976,498

179,113,426,597
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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