Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 R18 - ENERGÍA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Servicios personales	1,650,002,300	4,664,045	1,654,666,345	1,654,666,345	1,651,239,080	
Remuneraciones al personal de carácter permanente	342,355,513	-9,965,604	332,389,909	332,389,909	332,323,445	
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	102,474,118	-859,725	101,614,393	101,614,393	101,559,001	
Remuneraciones adicionales y especiales	160,935,595	51,017,939	211,953,534	211,953,534	209,835,946	
Seguridad social	127,327,073	-7,365,436	119,961,637	119,961,637	119,961,637	
Otras prestaciones sociales y económicas	916,361,272	-28,204,226	888,157,046	888,157,046	886,969,226	
Pago de estímulos a servidores públicos	548,729	41,097	589,826	589,826	589,826	
Materiales y suministros	5,582,081	-1,387,763	4,194,318	4,194,318	4,170,019	
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,517,741	-701,125	816,616	816,616	816,616	
Alimentos y utensilios	813,444	-213,562	599,882	599,882	599,882	
Materiales y artículos de construcción y de reparación	208,588	-116,752	91,836	91,836	91,836	
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	376,228	-91,859	284,369	284,369	284,369	
Combustibles, lubricantes y aditivos	1,962,361	-835,927	1,126,434	1,126,434	1,102,135	
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	515,537	347,239	862,776	862,776	862,776	
Herramientas, refacciones y accesorios menores	188,182	224,223	412,405	412,405	412,405	
Servicios generales	165,085,648	91,084,909	256,170,557	256,170,557	256,093,204	
Servicios básicos	8,739,460	-256,004	8,483,456	8,483,456	8,483,456	
Servicios de arrendamiento	67,563,773	24,503,759	92,067,532	92,067,532	92,067,532	
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	40,265,059	65,399,530	105,664,589	105,664,589	105,632,225	
Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,330,106	-462,973	1,867,133	1,867,133	1,867,133	
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	23,398,700	-1,562,660	21,836,040	21,836,040	21,836,040	
Servicios de comunicación social y publicidad	4,959,198	-4,463,548	495,650	495,650	495,650	
Servicios de traslado y viáticos	6,491,911	-1,882,572	4,609,339	4,609,339	4,564,350	
Servicios oficiales	796,600	-796,600				
Otros servicios generales	10,540,841	10,605,978	21,146,819	21,146,819	21,146,819	
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	429,099,201	263,796,076	692,895,277	692,895,277	692,874,294	
Ayudas sociales		271,510,969	271,510,969	271,510,969	271,510,969	
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	286,191,729		286,191,729	286,191,729	286,191,729	
Transferencias al exterior	142,907,472	-7,714,893	135,192,579	135,192,579	135,171,597	
Inversiones financieras y otras provisiones	165,486,463,716	11,022,586,284	176,509,050,000	176,509,050,000	176,509,050,000	
Compra de títulos y valores	165,486,463,716	11,022,586,284	176,509,050,000	176,509,050,000	176,509,050,000	
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales						
Total del Egreso	167,736,232,946	11,380,743,552	179,116,976,498	179,116,976,498	179,113,426,597	

ENERGÍA Página 1 de 2

Cuenta Pública 2024

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.

ENERGÍA Página 2 de 2